I N D I C A Ç Ã O  Nº. 242

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/10/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as vias públicas iluminadas pertencentes ao Distrito de Vitoriana não oferecem iluminação suficiente, o que traz insegurança a moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade;

CONSIDERANDO que durante o período noturno, transitam pelas referidas vias públicas vários estudantes, os quais têm sua segurança ameaçada em virtude da pouca iluminação,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a troca da iluminação existente por lâmpadas a vapor de sódio, em todas as vias públicas pertencentes ao Distrito de Vitoriana, com o objetivo de oferecer maior segurança aos moradores de referida localidade, bem como aos transeuntes e estudantes que por ali circulam, principalmente durante o período noturno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de outubro de 2003.

Vereador Autor REINALDINHO
PL
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT